ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций в Олонецком национальном муниципальном районе к началу нового 2017/2018 года

	г.Олонец
	01.06.2017 год

	Председательствовал:

	Бруссуева Е.И.
	– заместитель главы – начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района.

	Присутствовали:

	Сидорова А.М.
	- начальник отдела образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Христофорова Т.М.
	- начальник – отдела жилищно – коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Быкова Т.А.
	- начальник отдела муниципальных закупок администрации Олонецкого национального муниципального района;

	Тропорев А.С.
	 - отделение Олонецкого ОВО – филиал ФГКУ «ОВО ВНГ России по  Республике Карелия»;

	Нюппиев И.Н.
	- начальник отдела по вопросам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации;

	Самуков Ю.А.
	- дознователь отдела надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия;

	Чеглакова О.И.
	- инспектор по пропаганде безопасности дорожного движения ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району.

1. Об организации работы по подготовке образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к началу нового 2017/2018 учебного года (Бруссуева Е.И.)

1.1. Информацию о подготовке образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к началу нового 2017/2018 учебного года принять к сведению.
1.2. Работу по подготовке образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к началу нового 2017/2018 учебного года организовать в  соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия от 04.04.2017 № 346 «О подготовке образовательных организаций Республики Карелия к новому 2017/2018 учебному году»; постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 31.05.2017 № 423 «О подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году».
1.3. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района организовать своевременное представление в Министерство образования Республики Карелия информации по подготовке к новому учебному году и о ходе выполнения ремонтных работ в образовательных организациях.
1.4. Отделу образования и социальной работы Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района организовать работу по предоставлению сведений о ходе работы Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году.
1.5. Руководителям образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района:
-  обеспечить выполнение предписаний надзорных органов, плановых мероприятий по ремонту зданий и сооружений и подготовке к работе в осенне-зимний период;
- заключить договоры на оказание транспортных услуг по перевозке обучающихся;
[bookmark: _GoBack]- в период с 1 по 11 сентября 2017 года предусмотреть проведение на базе образовательной организации показательных занятий по обучению работников образовательных организаций требованиям правил и норм пожарной безопасности, а также противопожарных тренировок по эвакуации учащихся с привлечением сотрудников отдела надзорной деятельности и профилактической работы Олонецкого и Питкярантского районов УНД и ПР ГУ МЧС России  по Республике Карелия и добровольных пожарных формирований.

2. О работе Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году (Бруссуева Е.И.)

2.1. Информацию о работе Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году принять к сведению.
2.2. Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году организовать работу в соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия от 04.04.2017 № 346 «О подготовке образовательных организаций Республики Карелия к новому 2017/2018 учебному году»; постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 31.05.2017 № 423 «О подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году».
2.3. Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году руководствоваться в работе Методическими рекомендациям Министерства образования и науки Российской  Федерации по организации проверок готовности образовательных организаций к началу нового учебного года.
2.4. Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году:
- организовать проверки и оценки готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района;
- организовать контроль и оказание помощи руководителям образовательных организаций в устранении недостатков, выявленных в ходе проверки;
- организовать сбор, анализ, обобщение сведений о результатах приемки образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района.
2.5. Результаты проверки готовности образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году оформить актом проверки готовности организации, осуществляющей образовательную деятельность к новому2017/2018 учебному году, акт подписывается всеми членами  Межведомственной комиссии.
2.6. Межведомственной комиссии по подготовке образовательных организаций к новому 2017/2018 учебному году:
- предоставить доклад о готовности образовательных организаций Олонецкого национального муниципального района к новому 2017/2018 учебному году в  Министерство образования Республики Карелия к 15 июля 2017 года;
- согласовать итоговый доклад о готовности организаций к новому учебному году со всеми членами  Межведомственной комиссии, подписать  и направить его в Министерство образования Республики Карелия к 24 августа 2017 года.

Председатель Межведомственной комиссии
по подготовке образовательных организаций
к новому 2017/2018 учебному году                                                       Е.И. Бруссуева

Протокол вел                                                                                            И.Е. Митрушова